
© 2024 Intellectual Reserve, Inc. All rights reserved.

Mes tikime religijos ir sąžinės laisve
Atsakykite į toliau pateiktus klausimus.

• Kada aptarėte religiją ar dvasinius įsitikinimus su žmogumi, kurio įsitikinimai skiriasi nuo jūsų?

• Kaip jis reagavo į jūsų įsitikinimus? Kaip jūs reagavote į jo įsitikinimus?

Apmąstykite tokį pavyzdį.

Laimonas yra savo mokyklos futbolo komandos narys. Vienas iš jo komandos narių, Rimas, turi asmeninį religinį 
ritualą, kurį atlieka prieš kiekvienas rungtynes. Rimas yra vienintelis savo religijos atstovas komandoje. Kiti 
komandos nariai pastebėjo, ką daro Rimas, ir pradėjo prie jo dėl to kabinėtis. Laimonas žino, kad Rimo religiją jų 
bendruomenės žmonės kartais vertina neigiamai.

Išstudijuokite toliau pateiktą medžiagą, galvodami, kaip ji galėtų būti taikoma Laimono situacijoje ir jums 
bendraujant su tais, kurių tikėjimas kitoks nei jūsų.

Almos 30:7–9

Tikėjimo Teiginių 1:11

Pranašas Džozefas Smitas (1805–1844) mokė:

Jei matėte, kad esu pasiryžęs numirti už „mormoną“, drįstu pareikšti Dangaus akivaizdoje, kad esu 
tiek pat pasiryžęs numirti gindamas presbiteriono, baptisto ar bet kokios kitos denominacijos gerą 
žmogų; nes tas principas, kuris pamintų pastarųjų dienų šventųjų teises, pamintų ir […] bet kokios 
kitos denominacijos, kuri gal būtų nepopuliari ir per silpna apsiginti, teises.

Mano sielą įkvepia meilė laisvei – visos žmonijos civilinei ir religinei laisvei. (Bažnyčios prezi-
dentų mokymai. Džozefas Smitas [2010], p. 333)

• Ką galėtumėte pasakyti Laimonui, kas galėtų padėti jam reaguoti į susidariusią situaciją?

• Ką sužinojote apie tai, kaip Dangiškasis Tėvas ir Jėzus Kristus norėtų, kad elgtumėtės su tais, kurių tikėjimas 
kitoks nei jūsų?

PD80007812_156_463- 2


